BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-VT

V/v: Thực hiện kết luận của

Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc

tại Thông báo số 272/TB-VPCP

ngày 03 tháng 8 năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;

- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

- Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;

- Cục Hàng không Việt Nam.

Thực hiện kết luận của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ trực tuyến với các địa phương về phòng, chống dịch

Covid - 19 (Thông báo số 272/TB-VPCP ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Văn

phòng Chính phủ); trong đó Thủ tướng Chính phủ có ý kiến: “Đồng ý cho số

khách du lịch đang bị kẹt tại Thành phố Đà Nẵng do thực hiện giãn cách xã hội

được trở về các địa phương và khi trở về phải thực hiện các biện pháp giám sát,

cách ly y tế tại địa phương theo quy định.”. Để triển khai nội dung nêu trên theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

1. Yêu cầu Cục Hàng không Việt Nam

- Chỉ đạo các hãng hàng không tổ chức phương án vận chuyển các khách

du lịch bị kẹt tại thành phố Đà Nẵng về Cảng HKQT Nội Bài và Cảng HKQT

Tân Sơn Nhất đảm bảo đúng quy định về phòng chống dịch của Bộ Y tế.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan của thành phố Đà Nẵng,

thành phố Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh trong việc đón, trả khách tại các

Cảng HKQT Đà Nẵng, Nội Bài và Tân Sơn Nhất; đảm bảo yêu cầu về phòng,

chống dịch của Bộ Y tế.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Ủy ban nhân dân thành phố Hồ

Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp với Cục Hàng không Việt Nam, các hãng hàng không để thực

hiện việc đón, trả khách du lịch bị kẹt tại Đà Nẵng do thực hiện giãn cách xã hội

được trở về địa phương và thực hiện các biện pháp giám sát, cách ly y tế tại địa

phương theo quy định.

Bộ GTVT trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Y tế, Ngoại giao, Quốc phòng, Công an;

- Văn phòng Bộ, Vụ Hợp tác quốc tế;

- Cục Y tế giao thông vận tải;

- Cổng TTĐT Bộ GTVT, Báo Giao thông;

- Lưu: VT, VTải (Tu3).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T09:33:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trần Bảo Ngọc<ngoctb@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T11:29:26+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lê Anh Tuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T15:10:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T15:10:46+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T15:10:53+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2020-08-04T15:11:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!